
E-learning jest dla ludzi…” - nauczania pielęgniarstwa w dobie 

komunikacji przez sieć. 
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E-learning - czyli „uczenie się przez Internet”…  to metoda kształcenia oparta na bogatym 

zestawie środków elektronicznej transmisji informacji. E-learning może być wykorzystany 

zawsze tam, gdzie wspólny czas uczestników kształcenia i wspólna przestrzeń nie są 

osiągalne w rzeczywistości.  

Cel 

Celem niniejszego artykułu jest próba określenia zasadności stosowania e-learningu w 

programie kształcenia na kierunku pielęgniarstwo, wskazanie możliwości rozwoju tej metody 

zarówno jako wiodącej, jak i uzupełniającej tradycyjne metody nauczania stacjonarnego – z 

uwzględnieniem jej ograniczeń. 

Metodologia  

Nauczenie pilotażowe metodą e-learningu na kierunku pielęgniarstwo - w zakresie geriatrii - 

rozpoczęte zostało w październiku 2018 roku i jest nadal kontynuowane. Poprzedzone zostało 

badaniem ankietowym studentów studiów stacjonarnych i niestacjonarnych dotyczącym 

wiedzy o tej metodzie. Nauczanie metodą e-learningu w roku akademickim 2018/19 dla 

wszystkich studentów pozostawało metodą uzupełniającą, a w semestrze zimowym roku 

2019/20 metodą wiodącą dla studentów studiów II stopnia niestacjonarnych. Po zakończeniu 

kursu studenci wzięli udział w badaniu ankietowym oceniającym e-learning jako metodę 

kształcenia w zakresie geriatrii.   

Wyniki   

Badanie ankietowe, prowadzone rozmowy z grupami studentów, wskazują że e-learning nie 

jest metodą powszechną w nauczaniu pielęgniarstwa. Studenci wysoko ocenili jakość 

merytoryczną kursu przeprowadzonego przy wykorzystaniu narzędzi teleinformatycznych 

podkreślając aspekt praktyczny nauki poprzez wykorzystanie nauczania opartego na 

przykładach i nauczania problemowego. W opinii studentów największą zaletą nauki w e-

learningu jest możliwość indywidualizacji nauczania, świadome zarządzanie czasem.  

Wnioski 

Wykorzystanie -e-learningu jako metody kształcenia „na odległość” w pielęgniarstwie  

zwiększa zainteresowanie nauką i podnoszeniem kwalifikacji zawodowych w badanej grupie.  

 


